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STOWARZYSZENIE „NIGDY WIĘCEJ” 

 

 

 

 

 

 

 

KAMPANIA „WYKOPMY RASIZM ZE STADIONÓW” 

 

 

ROK 2018 

 

STYCZEŃ 

 

CZĘSTOCHOWA. 13 stycznia na błoniach przed Jasną 

Górą uczestnicy Patriotycznej Pielgrzymki Kibiców 

zaatakowali przedstawicieli stowarzyszenia Demokratyczna 

RP oraz ruchu Obywatele RP, którzy protestowali przeciwko 

rasizmowi i mowie nienawiści. Pseudokibice rzucali w ich 

kierunku świece dymne i wykrzykiwali groźby. Podpalili też 

transparent trzymany przez protestujących, na którym 

widniało hasło „Nienawiść to nie człowieczeństwo”, i siłą 

usunęli ich z jasnogórskich błoń. W sprawie tych zajść 

Obywatele RP wystosowali 15 stycznia list otwarty do 

Komendanta Głównego Policji, w którym krytycznie odnieśli się do braku interwencji ze strony 

funkcjonariuszy. Podczas zorganizowanej przez ks. Jarosława Wąsowicza pielgrzymki jej 

uczestnicy eksponowali flagi z symboliką rasistowską, między innymi pseudokibice trzecioligowego 

klubu Unia Tarnów (grupa małopolsko-świętokrzyska) wywiesili na przyklasztornych błoniach 

transparent z napisem „White Uniated” oraz symbolem krzyża celtyckiego i podpisem „Skinheads 

Tarnów”. Także „kibice” czwartoligowej Pogoni Lębork (grupa pomorska) eksponowali transparent 

z krzyżem celtyckim. Z kolei „fani” pierwszoligowego Rakowa Częstochowa mieli baner 

stylizowany na logotyp organizacji neonazistowskiej Blood and Honour (tłum. Krew i Honor – było 

to motto Hitlerjugend) . 

 

LUTY 2018 

 

BEŁCHATÓW. W lutowym numerze pisma chuliganów stadionowych „To My Kibice” ukazał się 

artykuł na temat klubu Orzeł Przeworsk (grupa podkarpacka), który ilustrowany był zdjęciami 
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wykonanymi na stadionach podczas meczów tej drużyny. Na niektórych z nich pseudokibice 

eksponowali szaliki z krzyżami celtyckimi – znakami tzw. białej siły.  

 

PŁOCK. 9 lutego podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy 

Wisłą Płock a Górnikiem Zabrze przyjezdni „kibice” eksponowali w tzw. 

kotle (miejscu na trybunach, gdzie organizowany jest doping) flagę 

Konfederacji – która była wykorzystywana w wojnie secesyjnej w USA w 

latach 1861-1865, a współcześnie uznaje się ją za symbol prześladowań 

rasowych. 

 

BIAŁYSTOK. 17 lutego na terenie Stadionu Miejskiego na ulicy Słonecznej po meczu Ekstraklasy 

piłki nożnej pomiędzy Jagiellonią Białystok a Cracovią Kraków przedstawiciele Obozu Narodowo-

Radykalnego kolportowali ulotki, które miały na celu rekrutację nowych członków do tej skrajnie 

nacjonalistycznej organizacji. Na drukach znajdował się rysunek postaci z transparentem „LGBT” 

(skrót oznaczający osoby należące do mniejszości seksualnych) opatrzony znakiem negacji „X” i 

hasłem „Zdrowy naród bez odchyleń”, a także wezwanie: „Poznaj naszą ideę i pokaż, że jesteś 

gotowy na radykalne zmiany!”. Ulotki zawierały też adres strony internetowej ONR-u. 

 

POZNAŃ. 18 lutego w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej 

Lech Poznań – Pogoń Szczecin pseudokibice przyjezdnego 

klubu wywiesili flagę z wyrazami poparcia dla Janusza Walusia 

– polskiego emigranta odsiadującego w Republice Południowej 

Afryki karę dożywotniego więzienia za rasistowskie 

morderstwo.  

 

WROCŁAW. 25 lutego podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej między Śląskiem Wrocław a 

Górnikiem Zabrze „kibice” przyjezdnego klubu eksponowali flagę Konfederacji – współcześnie 

postrzeganą jako symbol niewolnictwa i dyskryminacji rasowej (była ona używana przez stany 

południowe w wojnie secesyjnej w USA).  

 

MARZEC 2018  

 

BEŁCHATÓW. W miesięczniku „To My Kibice” (nr 3/2018) ukazał 

się artykuł o aktywności grup kibicowskich klubu GKS Katowice 

(sięgającej początku lat 90.), który był ilustrowany zdjęciami 

wykonanymi podczas meczów tej drużyny. Na kilku fotografiach 

znajdowały się flagi z symboliką rasistowską i nazistowską: krzyżami 

celtyckimi oraz trupią czaszką zwaną Totenkopf, wykorzystywaną 

podczas II wojny światowej przez niektóre formacje esesmańskie.  

 

LEGNICA. 2 marca w trakcie meczu I ligi piłki nożnej 

pomiędzy Miedzią Legnica a Odrą Opole niektórzy 

„kibice” miejscowego klubu eksponowali rasistowskie 

szaliki, na których widniał napis „Łowcy Cyganów”. 

 

GLIWICE. 3 marca w trakcie meczu Ekstraklasy piłki 

nożnej Piast Gliwice – Górnik Zabrze pseudokibice 

drużyny gości po raz kolejny eksponowali flagę o 

charakterze rasistowskim (w XIX była ona używana przez Konfederację Południa w wojnie 

secesyjnej w USA, w czasach współczesnych została uznana za symbol niewolnictwa).  
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POZNAŃ. 3 marca na ulicy Hetmańskiej w Wielkopolskim Ośrodku Szkolenia Bokserskiego odbył 

się turniej z udziałem członków neofaszystowskiej grupy Szturmowy Poznań, a także Młodzieży 

Wszechpolskiej, który został objęty honorowym patronatem przez Instytut Pamięci Narodowej.  

 

POZNAŃ. 16 marca podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej między Lechem Poznań a Lechią 

Gdańsk miejscowi „fani” wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy wulgarny transparent w języku 

indonezyjskim wraz z karykaturalnym rysunkiem postaci o rysach azjatyckich. W taki szyderczy i 

obraźliwy sposób poznańscy pseudokibice zareagowali na transfer pochodzącego z Indonezji 17-

letniego piłkarza Egy’ego Maulany Vikri do klubu z Gdańska.  

 

BIELSKO-BIAŁA. 22 marca w trakcie meczu piłki nożnej pomiędzy reprezentacjami Polski i Anglii 

(U-20) rozegranego podczas Turnieju Ośmiu Narodów 

pseudokibice pierwszoligowego klubu Zagłębie Sosnowiec 

eksponowali rasistowski transparent. Był on stylizowany na 

charakterystyczny czerwono-biały logotyp ugrupowania Blood 

and Honour i zawierał hasło: „Zawsze był tu czysty kraj 

i zostanie tak na wieki” (to cytat z piosenki zespołu rockowego 

Honor, pochwalającego w swych utworach ideologię narodowego 

socjalizmu). 

 

LUBLIN. 24 marca w trakcie meczu III ligi piłki nożnej (grupy IV) pomiędzy Motorem Lublin a 

Resovią Rzeszów niektórzy pseudokibice klubu gości eksponowali szaliki z napisem „Krew i honor 

ponad wszystko”. Slogan ten stanowił odwołanie do międzynarodowej neonazistowskiej organizacji 

Blood and Honour (która z kolei za swą nazwę przyjęła motto Hitlerjugend, czyli właśnie „Krew i 

honor”), której oddziały były aktywne także w Polsce.   

 

ZABRZE. 24 marca podczas meczu towarzyskiego piłki nożnej 

pomiędzy Górnikiem Zabrze a Hajdukiem Split chorwaccy 

pseudokibice eksponowali flagę Konfederatów Południa – 

współczesny międzynarodowy symbol dyskryminacji rasowej. 

 

KWIECIEŃ 2018 

 

BEŁCHATÓW. W kwietniowym numerze pisma chuliganów stadionowych „To My Kibice” w 

artykule na temat grup kibicowskich aktywnych w regionie częstochowskim zawarta była 

następująca charakterystyka „fanów” 

drużyny Czarni Starcza (klasa A piłki 

nożnej, grupa Częstochowa II): „Na 

meczach wieszają krzyże celtyckie, w 

młynie rzucają się w oczy łyse głowy”. 

Tekst ten był ilustrowany zdjęciem, 

które przedstawiało pseudokibiców 

Czarnych – wśród nich nazi-skinów – eksponujących flagę właśnie z krzyżem celtyckim, uznawanym 

za symbol rasistowski.  
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BEŁCHATÓW. W kwietniu w magazynie „To My Kibice” został 

wydrukowany wywiad z fanami Pogoni Leżajsk, który był ilustrowany 

zdjęciami wykonanymi na stadionie podczas meczów tej drużyny. Na 

niektórych z nich widniały transparenty współcześnie uznawane za 

rasistowskie: czyli flagi Konfederacji wykorzystywane w czasie 

wojny secesyjnej w USA, symbolizujące niewolnictwo i dyskryminację.  

 

PRZEMYŚL. 7 kwietnia w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej (grupy podkarpackiej) pomiędzy 

Polonią Przemyśl a Stalą Sanok niektórzy pseudokibice mieli na sobie koszulki z flagą Konfederacji 

wykorzystywaną przez rasistowskie Południe w XIX wieku w wojnie secesyjnej w USA. W czasach 

współczesnych flaga ta uznawana jest za symbol niewolnictwa i dyskryminacji. 

 

GRUDZIĄDZ. 8 kwietnia podczas meczu Ekstraligi żużlowej GKM Grudziądz – Włókniarz 

Częstochowa pseudokibice klubu gospodarzy wywiesili na ogrodzeniu wokół toru flagę, na której 

widniała charakterystyczna grafika nawołująca do przemocy wobec tzw. wrogów ideologicznych 

(przedstawiała mężczyznę atakującego inną osobę). 

 

SOSNOWIEC. 8 kwietnia podczas meczu I ligi piłki nożnej pomiędzy Zagłębiem Sosnowiec a Odrą 

Opole miejscowi „kibice” 

wywiesili na ogrodzeniu 

wokół boiska dwa 

transparenty z wyrazami 

poparcia dla rasistowskiego 

mordercy, Janusza Walusia, 

odsiadującego wyrok 

dożywotniego więzienia w Republice Południowej Afryki. Na flagach znajdowały się slogany: 

„Wolność dla Janusza Walusia” oraz „Trzymaj się bracie zza twardych krat – wolność jest w tobie, 

nie jesteś sam”.  

 

WARSZAWA. 9 kwietnia Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” 

publicznie zaprotestowało przeciwko udziałowi Artura 

Binkowskiego w Narodowej Gali Boksu, która miała się odbyć 

25 maja na Stadionie Narodowym pod patronatem minister Anny 

Marii Anders. Bokser ten rozpowszechniał w mediach 

społecznościowych utwory neonazistowskiego zespołu Honor, 

wklejał też własne komentarze z rasistowskimi i antysemickimi 

treściami, na przykład: „MY NADAL pod zaboramii !! to juz 

prawie 300 lat !! pierwszy drugi i trzeci raz to FIZYCZNIE NaS 

gwalcili !! po 2ej wojnie MY pod OKUPACJA rosji !! w 89 nasi 

OjcowiE i nasze MaMY ODRZUCAJA moskwe rosje 

komune !! ....od 89 do czasu terazniejszego a jest 2020 prawie 

ZYDZii i izrael !!” (pisownia oryginalna). W innym poście 

(opublikowanym 4 marca 2018 roku) napisał: „Lewaki, judasze, 

zatrute mózgi (…) zydzi z nich DEBILOW i ZDRAJCOW 

robia !! trzeba ich pod ścianę”. Z kolei 23 listopada 2017 roku 

na Stadionie Narodowym w trakcie zapowiadającej Narodową 

Galę Boksu konferencji prasowej Binkowski wygłosił przemówienie nawołujące do stworzenia 

„czystej białej Polski”, potępiał też polityków, którzy nie są „prawdziwymi Polakami” i oddawał hołd 
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kolegom, których przedstawiał jako „moich skinów”. Po interwencji Stowarzyszenia „NIGDY 

WIĘCEJ” w sprawie rasistowskich wypowiedzi Binkowskiego jego udział w gali został odwołany.  

 

RADZIONKÓW. 14 kwietnia w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej 

(grupy śląskiej I) Ruch Radzionków – Szombierki Bytom miejscowi 

„kibice” wywiesili na ogrodzeniu wokół boiska transparent o 

charakterze rasistowskim (flagę używaną przez stany 

południowe w wojnie secesyjnej w USA, 

współcześnie uznawaną za symbol niewolnictwa). Z 

kolei niektórzy „fani” Szombierek mieli na sobie 

szaliki z krzyżem celtyckim – znakiem supremacji 

„białej rasy”.   

 

CIECHÓW. 15 kwietnia w trakcie meczu B-klasy piłki nożnej Porcelana Ciechów – Piast Lutynia 

miejscowi pseudokibice kierowali rasistowskie obelgi pod adresem ciemnoskórego zawodnika 

przeciwnej drużyny. Wykrzykiwali do niego „Ciapaty” oraz „Czarnuch”. Wedle relacji medialnych 

zachowanie to miało stać się w drugiej połowie meczu przyczyną fizycznej agresji pomiędzy 

zawodnikami i „kibicami” obu drużyn. 

 

MAJ 2018 

 

KRAKÓW. 13 maja podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Wisła Kraków – 

Lech Poznań niektórzy „kibice” klubu gospodarzy mieli założone kominiarki 

(zasłaniające całą twarz), które odwzorowywały flagę wykorzystywaną przez 

stany południowe w wojnie secesyjnej (1861-1865) w USA – współcześnie 

uznawaną za rasistowską.  

 

DĘBICA. 19 maja 2018 przed meczem derbowym IV ligi piłki nożnej (grupy podkarpackiej) 

pomiędzy Wisłoką Dębica a 

Igloopolem Dębica 

„sympatycy” miejscowej 

drużyny, którzy maszerowali w 

pochodzie na stadion, 

eksponowali ogromny 

transparent z hasłem „Jeb...ć 

pejsów”. Określenia antysemickie są od wielu lat używane w środowisku pseudokibiców jako obelga.  

 

ŁĘCZNA. 27 maja podczas spotkania I ligi piłki nożnej pomiędzy Górnikiem Łęczna a Rakowem 

Częstochowa „kibice” przyjezdnej drużyny wywiesili na ogrodzeniu wokół boiska transparent z 

hasłem „Naszym wzorem Janusz Waluś”. W 1993 roku w Republice Południowej Afryki Waluś 

popełnił morderstwo na tle rasistowskim, za które został skazany na karę dożywotniego więzienia. 

 

WARSZAWA. 27 maja w trakcie meczu 

klasy B piłki nożnej (grupa: Warszawa III) 

pomiędzy GKP Targówek a AKS Zły 

Warszawa „kibice” drużyny gospodarzy 

wywiesili na ogrodzeniu otaczającym 

boisko transparent ze znakiem krzyża 

celtyckiego (symbol tzw. białej siły).  
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CZERWIEC 2018 

 

ŁÓDŹ. 1 czerwca w trakcie meczu II ligi piłki nożnej ŁKS Łódź – Legionovia Legionowo 

„sympatycy” klubu gospodarzy wywiesili na ogrodzeniu 

wokół murawy transparent z symbolem rasistowskim – 

przedstawiającym zaciśniętą, białą pięść umieszczoną na 

utrąconej tarczy. Ponadto „zaprzyjaźnieni” z ŁKS-em 

pseudokibice Lecha Poznań (w żargonie tego 

środowiska to tzw. zgoda) eksponowali flagę z hasłem 

„Legion Piła. Krew Naszej Rasy” (tytuł piosenki 

neonazistowskiego zespołu Konkwista 88, której słowa 

refrenu brzmiały: „Za krew naszej rasy / nasz honor, 

narodowy socjalizm / będziemy walczyć / do końca swych dni”). 

 

WARSZAWA. 8 czerwca na antenie TVP1 w trakcie transmisji jednego z koncertów w ramach 

Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu – pojawiły się treści o wydźwięku rasistowskim. 

Podczas emisji tej imprezy – 

na której wybierano 

nieoficjalny hymn 

reprezentacji Polski w piłce 

nożnej z okazji zbliżających 

się Mistrzostw Świata w 

Rosji – na pasku na górze ekranu telewizyjnego widoczne były także smsy od widzów. Jeden z nich 

zawierał następujący slogan: „Jedna drużyna, jedna kadra, jedna rasa”. 

 

LUBLIN. 9 czerwca podczas meczu derbowego III ligi piłki nożnej (grupy IV) między Motorem 

Lublin a Avią Świdnik „kibice” miejscowego klubu eksponowali ogromny transparent, na którym 

widniało hasło „Naszym honorem jest wierność” – stanowiące odwołanie do dewizy SS „Meine Ehre 

heißt Treue” (tłum. Mój honor to wierność). 

 

RZESZÓW. 9 czerwca w trakcie spotkania III ligi piłki nożnej 

(grupy IV) Resovia Rzeszów – KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 

pseudokibice drużyny gospodarzy wywiesili na płocie wokół 

boiska transparent z hasłem „Krew i honor ponad wszystko” (było 

to nawiązanie do motta Hitlerjugend „Blut und Ehre”, a także do 

nazwy współczesnej organizacji neonazistowskiej Blood and 

Honour). 

 

GUBIN. 16 czerwca podczas meczu klasy okręgowej piłki nożnej Carina Gubin – Promień Żary 

(grupa: Zielona Góra) przyjezdni pseudkibice wywiesili na ogrodzeniu wokół boiska transparent z 

wyrazami poparcia dla brytyjskiego skrajnie prawicowego aktywisty, Tommy’ego Robinsona, 

skazanego za obrazę sądu na 13 miesięcy więzienia. To były członek faszyzującej Brytyjskiej Partii 

Narodowej (BNP), a ponadto założyciel organizacji Angielska Liga Obrony (English Defence 

League), odpowiedzialnej za nawoływanie do nienawiści oraz dewastacje meczetów i sklepów 
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prowadzonych przez muzułmanów. Robinson tworzył też na Wyspach struktury 

stowarzyszenia PEGIDA – skrajnie nacjonalistycznego i islamofobicznego 

ugrupowania, które powstało w 2014 roku w Niemczech. 11 listopada 2017 roku 

Robinson był uczestnikiem tzw. Marszu Niepodległości w Warszawie 

(zorganizowanego przez Obóz Narodowo-Radykalny i Młodzież 

Wszechpolską), na temat którego opublikował na Twitterze kuriozalny, 

ksenofobiczny komentarz: „To był wspaniały czas z polskimi patriotami podczas 

marszu przeciwko islamowi”.  

 

ANTWERPIA (BELGIA). 19 czerwca w strefie kibica podczas transmisji meczu 

piłki nożnej pomiędzy reprezentacjami Polski i Senegalu (rozgrywanego na 

Mistrzostwach Świata w Rosji) Polacy obrzucili rasistowskimi wyzwiskami 

fanów z Senegalu i wdali się z nimi w bójkę. Jeden z poszkodowanych Senegalczyków w 

wypowiedzi dla belgijskich mediów relacjonował: „Wykrzykiwali rasistowskie hasła pod naszym 

adresem. Czuliśmy się obrażeni, ale próbowaliśmy to ignorować. Gdy Polska strzeliła gola, jeden z 

kibiców z flagą podszedł do kogoś stojącego obok mnie. Poprosiłem go, by wrócił do swoich, a wtedy 

mnie uderzył. Konflikt szybko eskalował”. 

 

MOSKWA (ROSJA). 19 czerwca podczas meczu fazy grupowej 

na Mistrzostwach Świata w piłce nożnej pomiędzy 

reprezentacjami Polski i Senegalu polscy pseudokibice 

eksponowali transparent z tzw. mieczykiem Chrobrego – 

symbolem faszyzującego Obozu Wielkiej Polski (organizacji 

zdelegalizowanej w 1933 roku między innymi za „inspirowanie 

ekscesów” i „podsycanie nienawiści partyjnej i rasowej”). W 

związku z tym zdarzeniem Komitet Dyscyplinarny FIFA nałożył 

na Polski Związek Piłki Nożnej karę finansową w wysokości 10 

tysięcy franków szwajcarskich. 

 

POZNAŃ. 19 czerwca, w dniu meczu między reprezentacjami Polski i Senegalu na Mistrzostwach 

Świata w piłce nożnej w Rosji, Marek Pietrzyński, radny Rady Powiatu w Poznaniu z ramienia 

Prawa i Sprawiedliwości, zamieścił w mediach społecznościowych wpis o wydźwięku rasistowskim. 

Słowa radnego brzmiały następująco: „Polska przez 1050 lat niezwyciężona i dziś nie podda się 

szamanom z rodowodu Kunta Kinte”. 

 

WARSZAWA. 20 czerwca na jednym z portali ukazał się wybór rasistowskich komentarzy, które 

polscy „kibice” publikowali w internecie w związku z meczem piłki nożnej między reprezentacjami 

Polski a Senegalu, rozegranym poprzedniego dnia na Mistrzostwach Świata w Rosji. Wśród 

przykładów takich obraźliwych wypowiedzi znalazły się: „K…wa ci murzyni zachowują się 

na boisku jak jeb…e małpy które dopiero co wypuszczone zostały z zoo”, „ci murzyni to jakieś małpy 

uciekłe z dziczy” czy „dobra k...wa, mam już dość tego meczu, jeb...ni murzyni” (pisownia oryg.). 

Rasistowskie sformułowanie opublikowała też na Facebooku jedna z pracowniczek przedszkola z 

powiatu wągrowieckiego, która określiła zawodników z Senegalu mianem „czarnych mopów”. Gdy 

jej wpis został ujawniony i skrytykowany w lokalnych mediach, przeprosiła za swoje słowa. 
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PRZEMYŚL. 30 czerwca podczas meczu towarzyskiego piłki 

nożnej Czuwaj Przemyśl – Zagłębie Sosnowiec pseudokibice 

klubu gospodarzy eksponowali charakterystyczny baner 

(używany przez międzynarodowe ruchy faszyzujące), na 

którym znajdowała się grafika pochwalająca przemoc fizyczną 

wobec tzw. wrogów ideologicznych.  

 

LIPIEC 2018 

 

WARSZAWA. W połowie lipca media poinformowały o fali rasistowskich i ksenofobicznych 

komentarzy publikowanych w internecie przez polskich „kibiców” po meczu finałowym Francja – 

Chorwacja na Mistrzostwach Świata w piłce nożnej w Rosji. Wypowiedzi te były wymierzone w 

piłkarzy Francji ze względu na ich imigranckie pochodzenie i kolor skóry. W mediach 

społecznościowych zostały zamieszczone między innymi takie komentarze: „Kto tam k...wa jest z 

Francji?! Jeb...ne czarnuchy!”, „Czarna dzicz”, „(biali Francuzi – dop. red,) nie muszą chodzić do 

zoo, by zobaczyć małpy”, „Zespół murzynów wygrał z braćmi Słowianami. Szkoda” czy „Francji już 

nie ma, to kraj muzułmańskoafrykanerski”. 

 

TARNOBRZEG. 21 lipca w trakcie meczu II ligi piłki nożnej pomiędzy Siarką Tarnobrzeg a 

Ruchem Chorzów „sympatycy” miejscowego klubu wywiesili na ogrodzeniu otaczającym murawę 

baner o treści rasistowskiej. Znajdował się na nim napis „White Front” oraz (częściowo przysłonięty) 

symbol krzyża celtyckiego. Slogan „biały front” był często wykorzystywany przez międzynarodowe 

ruchy faszyzujące. Taki tytuł miała też piosenka polskiego neonazistowskiego zespołu Honor, której 

słowa brzmiały: „Rośnie w siłę Biały Front duma całej Europy / Zbliża się ostatni sąd Białej Rasy 

wielki triumf (…) / Dla bandytów z Izraela zbliża się ostatni świt / To zły czas dla syjonizmu, do 

zwycięstwa tylko dni” (pisownia oryg.).  

 

KRAKÓW. 27 lipca tuż przez rozpoczęciem meczu Ekstraklasy piłki nożnej Wisła Kraków – Miedź 

Legnica, w momencie odgrywania hymnu drużyny gospodarzy, trzech pseudokibiców związanych z 

radykalną bojówką Wisły zwaną Sharks wykonało gest hitlerowskiego pozdrowienia „Sieg heil”. 

Jarosławowi B., Radosławowi F. i Markowi B. postawiono zarzuty publicznego propagowania 

faszystowskiego ustroju państwa. 8 marca 2019 roku Prokuratura Rejonowa Kraków-Krowodrza 

skierowała do sądu akt oskarżenia w tej sprawie. 

 

CZĘSTOCHOWA. 28 lipca podczas meczu I 

ligi piłki nożnej Raków Częstochowa – GKS 

Jastrzębie miejscowi pseudokibice wykonywali 

gest hitlerowskiego pozdrowienia „Sieg heil”. 

Ponadto wywiesili na płocie otaczającym 

murawę baner ze sloganem „Uwolnić Janusza 

Walusia” oraz jego podobizną. Był to wyraz 

poparcia dla rasistowskiego zabójcy, który w 

RPA odsiaduje karę dożywotniego pozbawienia 

wolności.   
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TRNAVA (SŁOWACJA). 31 lipca w trakcie meczu rewanżowego II rundy 

eliminacyjnej Ligi Mistrzów FC Spartak Trnava – Legia Warszawa niektórzy 

pseudokibice polskiego klubu eksponowali tatuaże z rasistowskim znakiem krzyża 

celtyckiego.  

 

SIERPIEŃ 2018 

 

BEŁCHATÓW. W piśmie chuliganów stadionowych pt. „To My Kibice” (nr 8/2018) ukazał się 

artykuł na temat klubu piłkarskiego Podbeskidzie Bielsko-Biała, który był ilustrowany zdjęciami 

wykonanymi podczas meczów tej drużyny. Na jednej z fotografii znajdował się wywieszony na 

trybunach baner, na którym widniała charakterystyczna grafika, nawołująca do przemocy wobec tzw. 

wrogów ideologicznych (przedstawiała mężczyznę bijącego swojego przeciwnika).   

 

KATOWICE. Prawdopodobnie na początku sierpnia na ścianie 

jednego z budynków na Nikiszowcu pseudokibice piłkarscy 

namalowali mural z wizerunkiem Adolfa Hitlera i cytatem z Mein 

Kampf. Malowidło to zostało wykonane przez „fanów” 

drugoligowego Ruchu Chorzów – którzy na murze umieścili także 

symbol klubu oraz datę meczu wyjazdowego z Górnikiem Łęczna.  

 

MYJAVA (SŁOWACJA). 2 sierpnia w trakcie meczu 

rewanżowego II rundy eliminacyjnej Ligi Europy pomiędzy AS 

Trenczyn  a Górnikiem Zabrze polscy pseudokibice z Gliwic 

eksponowali baner nawołujący do przemocy na tle ideologicznym. 

Widniała na nim charakterystyczna grafika (przedstawiająca 

mężczyznę, który uderza leżącego na ziemi człowieka) 

wykorzystywana w środowiskach neofaszystowskich.  

 

RADOM. 4 sierpnia w trakcie meczu II ligi piłki nożnej Radomiak 

Radom – GKS Bełchatów przyjezdni „kibice” wywiesili na płocie 

otaczającym boisko transparent z wyrazami poparcia dla Janusza 

Walusia, odsiadującego w Republice Południowej Afryki karę 

dożywotniego więzienia za rasistowskie morderstwo. Na fladze 

znajdował się napis „Freedom for Janusz Waluś” (uwolnić Janusza 

Walusia).  

 

RÓŻNOWO. 4 sierpnia podczas meczu I rundy Pucharu Polski LKS Różnowo – Tęcza Miłomłyn 

(grupa: Warmińsko-Mazurski ZPN) zawodnik miejscowej drużyny Mahamadou Junior Bah został 

obrzucony rasistowskimi obelgami przez piłkarza klubu z Miłomłyna. Sędzia nie zareagował na to 

zdarzenie. 

 

WARSZAWA. 4 sierpnia podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Legią Warszawa a 

Lechią Gdańsk doszło do incydentów o charakterze rasistowskim. „Kibice” stołecznego klubu 

wywiesili na tzw. gnieździe (to miejsce, gdzie organizowany jest doping) 

transparent z wizerunkiem Janusza Walusia i hasłem „Stay strong brother” 

(tłum. trzymaj się, bracie. W 1993 roku w RPA Waluś zamordował polityka 

walczącego z apartheidem, Chrisa Haniego. Został za to skazany na karę 

dożywotniego pozbawienia wolności. Od kilku lat środowiska skrajnie 

prawicowe w Polsce kreują kult postaci Walusia i pochwalają dokonane przez 
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niego z pobudek rasistowskich morderstwo). Ponadto w trakcie meczu niektórzy pseudokibice 

gdańskiej drużyny eksponowali szaliki z hasłem „Biała Lechia” i symbolem krzyża celtyckiego. 

 

WARSZAWA. 7 sierpnia na antenie radia Weszło FM Rafał Wolsztyński, zawodnik Górnika 

Zabrze, na pytanie, czy przyjąłby ofertę od Realu Madryt, gdyby w drużynie grał także gej, 

odpowiedział: „Zależy, jaka byłaby wysokość tego transferu! Jakby to było dwa koła brutto, to nie 

poszedłbym”.  

 

RÓŻNOWO. 18 sierpnia w trakcie meczu klasy okręgowej piłki nożnej LKS Różnowo – SKS 

Szczytno (grupa warmińsko-mazurska I) zawodnik miejscowego klubu Mahamadou Junior Bah 

został obrzucony rasistowskimi obelgami, między innymi „Czarnuch”, przez piłkarzy drużyny ze 

Szczytna. Sędzia nie zareagował na tę sytuację. Prezes LKS Różnowo, Jarosław Misiurek, 

opublikował w sprawie tego zdarzenia następujący komunikat: „My jako zespół nie pozwolimy 

obrażać «Sebka» i kategorycznie mówimy STOP rasizmowi. Chciałbym również w imieniu całej 

drużyny zwrócić się do sędziów piłkarskich, aby stanowczo stawali w obronie zawodników innego 

koloru skóry i odpowiednio karali za takie zachowania. Dodatkowo chciałbym dodać, że Mahamadou 

Junior Bah jest obywatelem Polski, w której się urodził”. Rodzice piłkarza pochodzą z Mali. 

 

TORUŃ. 18 sierpnia podczas meczu II ligi piłki 

nożnej Elana Toruń – ROW 1964 Rybnik doszło 

do rasistowskiego incydentu. Pseudokibice klubu 

gospodarzy wywiesili na ogrodzeniu wokół boiska 

transparent, na którym widniało hasło „White 

Elana” (biała Elana).  

 

WARSZAWA. 19 sierpnia w pobliżu Dworca Centralnego w tramwaju linii 33 (jadącego w kierunku 

Młocin) dwóch pseudokibiców Legii Warszawa (mieli na sobie szaliki tego klubu) obrzuciło 

rasistowskimi wyzwiskami ciemnoskórego mężczyznę. Pasażerka, która stanęła w jego obronie 

(żadna z pozostałych kilkunastu osób nie zareagowała), relacjonowała: „Jeden z nich rzucił coś 

obraźliwego w stronę obcokrajowca, a kiedy zajęli miejsca, zaczęli z niego drwić. Pytali, dlaczego 

jeździ tramwajem, czy nie ma roweru i komentowali jego wygląd. Mówili coś w rodzaju: «Ej, ciapaty, 

zaraz sprawdzimy, czy masz bilet»”. Także wobec tej kobiety napastnicy zachowywali się agresywnie: 

„Pytali, czy lubię takich jak on i czy chcę się z nim ożenić. (…) A kiedy powiedziałam, że 

komunikacja publiczna jest dla wszystkich, odpowiedzieli, że nie dla takich jak ten «ciapaty». Jeden 

z nich, zanim wysiadł, krzyknął: «Stop islamizacji Europy»”. 

 

WARSZAWA. 20 sierpnia w rozmowie z dziennikarzami radia Weszło FM piłkarz Zagłębia 

Sosnowiec, Konrad Wrzesiński, w szyderczy sposób wypowiedział się o osobach homoseksualnych. 

Następująco wspominał swoją podróż z Warszawy do Łodzi za pośrednictwem serwisu BlaBlaCar 

(wspólne przejazdy prywatnymi samochodami): „Od samego początku wiedziałem, że coś jest nie 

tak. Z przodu było dwóch typków, a z tyłu dziewczyna. Usiadłem i jedziemy, a oni przymilają się do 

siebie. Od razu było widać, że gejowska para. Napisałem do kolegi sms-a – w niecenzuralnych 

słowach – że załatwił mi transport z gejami”.  
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CZĘSTOCHOWA. 22 sierpnia w trakcie meczu I ligi piłki nożnej Raków 

Częstochowa – GKS Katowice pseudokibice miejscowej drużyny wywiesili 

na ogrodzeniu wokół boiska transparent z wyrazami poparcia dla dwóch 

aktywistów węgierskiej, skrajnie nacjonalistycznej organizacji Ruch 

Młodzieżowy 64 Komitatów (HVIM). István Beke i Zoltán Szőcs zostali 

skazani w lipcu 2018 roku na karę pięciu lat więzienia za usiłowanie 

przeprowadzenia zamachu terrorystycznego (który miał się odbyć w czasie 

ulicznej parady 1 grudnia 2015 roku, czyli w dniu święta państwowego w 

Rumunii).  

 

BYDGOSZCZ. 25 sierpnia podczas meczu III ligi piłki nożnej (grupa II) pomiędzy Chemikiem 

Bydgoszcz a Bałtykiem Gdynia pseudokibice drużyny gości 

eksponowali transparent z hasłem „Freedom for Janusz Waluś” 

(uwolnić Janusza Walusia), wyrażając tym samym poparcie dla 

polskiego emigranta, który w 1993 roku w Republice 

Południowej Afryki zabił Chrisa Haniego, działacza i polityka 

walczącego z apartheidem. Został skazany na karę dożywotniego 

więzienia i nigdy nie wyraził skruchy.  

 

KATOWICE. 25 sierpnia w trakcie meczu derbowego I ligi piłki nożnej GKS Katowice – GKS 

Jastrzębie pseudokibice obu drużyn skandowali okrzyki obraźliwe względem osób należących do 

mniejszości seksualnych. „Fani” miejscowego klubu wykrzykiwali „Cioty”, a „kibice” Jastrzębia 

skandowali „Pedały”. Określenia homofobiczne są używane w środowisku pseudokibiców jako jedna 

z najczęstszych obelg. 

 

BIELSKO-BIAŁA. 26 sierpnia podczas meczu klasy 

okręgowej piłki nożnej BKS Stal Bielsko-Biała – Góral 

Żywiec (grupa: Bielsko-Biała) miejscowi „fani” eksponowali 

banery, które były stylizowane na flagi współcześnie 

uznawane za rasistowskie (tj. flagi wykorzystywane w USA w 

XIX wieku w trakcie wojny secesyjnej przez stany 

południowe, walczące o utrzymanie niewolnictwa). 

 

BYTÓW. 26 sierpnia w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej (grupy pomorskiej) Bytovia II Bytów – 

Pogoń Lębork „kibice” drużyny gości wywiesili na płocie otaczającym murawę transparent z 

krzyżem celtyckim (wpisanym w litery „O” w nazwie klubu), symbolizującym supremację tzw. białej 

rasy.  

 

LUBIN. 26 sierpnia podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej między Zagłębiem Lubin a Lechem 

Poznań pseudokibice drużyny gości wywiesili na głównej trybunie obok tzw. gniazda (miejsce, gdzie 

na stadionie organizowany jest doping) flagę, na której widniał rasistowski slogan „Krew naszej rasy”. 

Był to cytat z piosenki neonazistowskiego zespołu Konkwista 88, której refren brzmiał: „Za krew 

naszej rasy / nasz honor, narodowy socjalizm / będziemy walczyć / do końca swych dni”. 
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WRZESIEŃ 2018 

 

MALBORK. 1 września podczas meczu klasy okręgowej piłki nożnej (grupa: 

Gdańsk II) pomiędzy Pomezanią Malbork a Wisłą Tczew pseudokibice 

przyjezdnej drużyny wywiesili transparent w barwach flagi III Rzeszy, na 

którym w centralnym miejscu widniał krzyż celtycki (symbol zwolenników 

tzw. białej siły). 

 

BOLONIA (WŁOCHY). 7 września podczas meczu I fazy grupowej Ligi 

Narodów rozgrywanego pomiędzy reprezentacjami Włoch i Polski doszło do incydentów 

ksenofobicznych. Polscy pseudokibice skandowali: „Cała Polska śpiewa z nami, wypier… z 

uchodźcami” oraz „Ruska k...wa”. 24 września w związku z zachowaniem „kibiców” działająca przy 

UEFA Komisja ds. Kontroli, Etyki i Dyscypliny podjęła decyzję o ukaraniu Polskiego Związku Piłki 

Nożnej. Podczas następnego meczu w ramach rozgrywek UEFA (tj. spotkania Polski z Portugalią 

zaplanowanego na 11 października w Chorzowie) polska federacja miała zamknąć jeden z sektorów 

o pojemności co najmniej 1000 miejsc i zaprezentować na nim specjalny baner z hasłem #EqualGame, 

czyli z szyldem antyrasistowskiej kampanii UEFA. 

 

OLKUSZ. 8 września w trakcie meczu IV ligi piłki nożnej (grupy 

małopolskiej zachodniej) pomiędzy KS Olkusz a Unią Oświęcim 

„fani” przyjezdnej drużyny wywiesili na płocie otaczającym boisko 

transparent z symbolem krzyża celtyckiego, wykorzystywanym przez 

zwolenników supremacji tzw. białej rasy. 

 

SŁUPSK. 8 września podczas meczu IV ligi piłki nożnej (grupy 

pomorskiej) między Gryfem Słupsk a Arką II Gdynia „kibice” klubu 

gospodarzy wywiesili na płocie wokół boiska flagę uznawaną 

współcześnie za symbol dyskryminacji rasowej (była używana w USA 

podczas wojny secesyjnej w latach 1861-1865 przez stany południowe, 

które walczyły o utrzymanie niewolnictwa).  

 

WROCŁAW. 8 września na stadionie na ulicy Oporowskiej uczestnicy turnieju piłkarskiego 

zorganizowanego przez „kibiców” Śląska Wrocław wywiesili na ogrodzeniu otaczającym murawę 

charakterystyczny czerwono-biały transparent, wzorowany na logotypie międzynarodowej 

organizacji neonazistowskiej Blood and Honour (nazwa Krew i Honor stanowi nawiązanie do motta 

Hitlerjugend). Znajdował się na nim również cytat z piosenki polskiego zespołu Honor – 

pochwalającego w swych utworach ideologię 

narodowego socjalizmu. Pseudokibice eksponowali 

też baner stylizowany na flagę Konfederacji – która 

była wykorzystywana w wojnie secesyjnej w USA w 

latach 1861-1865, a współcześnie uznaje się ją za 

symbol prześladowań rasowych. Ponadto niektórzy 

z „fanów” Śląska mieli na sobie koszulki z krzyżem 

celtyckim (oznaczającym tzw. białą siłę) oraz 

widoczne tatuaże z tzw. trystyką (trójramienny 

krzyż, używany jako znak rasistowski między 

innymi przez Ku Klux Klan). 
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KRAKÓW. 15 września w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej między Wisłą Kraków a Lechią 

Gdańsk pseudokibice drużyny przyjezdnej eksponowali flagę 

o charakterze rasistowskim. Widniało na niej hasło „Nie mówi 

basta biała Zaspa” (Zaspa to obszar Gdańska położony w 

północnym rejonie miasta). Ponadto „kibice” Śląska Wrocław 

– zaprzyjaźnieni z klubem Lechii (tzw. zgoda) – wywiesili na 

ogrodzeniu wokół murawy charakterystyczny czerwono-biały 

transparent, wzorowany na logotypie organizacji Blood and 

Honour (nazwa „Krew i Honor” została zaczerpnięta z motta 

Hitlerjugend). Znajdował się też na nim cytat z piosenki polskiego neonazistowskiego zespołu 

Honor. 

 

RZESZÓW. 15 września podczas meczu II ligi piłki nożnej pomiędzy Resovią Rzeszów a Siarką 

Tarnobrzeg „kibice” klubu gości eksponowali transparent z 

hasłem „Skinheads” i krzyżem celtyckim, symbolem supremacji 

tzw. białej rasy. Ponadto niektórzy z „fanów” Siarki mieli na sobie 

koszulki z wizerunkiem członka Ku-Klux-Klanu, napisem 

„Klansmen” i flagą Konfederacji (używaną w wojnie secesyjnej 

w USA przez stany południowe walczące za utrzymaniem 

niewolnictwa). 

 

WARSZAWA. 16 września w trakcie spotkania 

Ekstraklasy piłki nożnej między Legią 

Warszawa a Lechem Poznań stołeczni 

pseudokibice eksponowali transparenty o 

charakterze rasistowskim. Na jednym z nich 

widniało hasło „White power” (biała siła), z 

kolei drugi był stylizowany na flagę 

Konfederacji (była ona używana w czasie 

wojny secesyjnej w Stanach Zjednoczonych – 

symbolizowała Południe walczące o utrzymanie niewolnictwa).  

 

GDAŃSK. 22 września w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej między Lechią 

Gdańsk a Zagłębiem Lubin miejscowi pseudokibice wywiesili na ogrodzeniu 

wokół boiska baner z symbolem stylizowanym na krzyż celtycki (oznaczający tzw. białą siłę).  

 

SWARZĘDZ. 26 września w trakcie meczu piłkarskiego 1/32 finału Pucharu 

Polski Meblorz Swarzędz – Wiara Lecha Poznań „kibice” klubu gości 

eksponowali transparenty z rasistowskim znakiem krzyża celtyckiego.  

 

PAŹDZIERNIK 2018 

 

WARSZAWA. 2 października na antenie radia Weszło FM piłkarz Miedzi 

Legnica Mateusz Szczepaniak na pytanie dziennikarzy: „Gej w szatni?”, 

odpowiedział: „Byłoby trudno”. Dodał również: „Może nie jestem wielkim przeciwnikiem, ale nie 

uważam też do końca, by było to normalne”.  
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ZABRZE. 5 października podczas meczu Ekstraklasy piłki nożnej 

między Górnikiem Zabrze a Lechem Poznań pseudokibice klubu gości 

po raz kolejny eksponowali transparent z rasistowskim hasłem „Legion 

Piła. Krew Naszej Rasy”. 

 

BYTOM. 13 października w 

trakcie meczu derbowego 

Polonia Bytom – Szombierki Bytom „kibice” klubu gości 

wywiesili na płocie otaczającym murawę baner ze znakiem 

krzyża celtyckiego (używanym przez zwolenników 

supremacji tzw. białej rasy). Ten symbol był również 

namalowany na murze otaczającym stadion Szombierek na 

ulicy Modrzewskiego (gdzie rozgrywano mecz).  

 

WARSZAWA. 19 października Polski Związek Piłki Nożnej i władze Ekstraklasy zablokowali pod 

presją środowisk kibolskich antyrasistowską akcję, która miała odbywać się na polskich stadionach 

w ramach Tygodni Akcji Football People (corocznych działań organizowanych pod egidą UEFA na 

stadionach europejskich). W trakcie 12. kolejki Ekstraklasy (19-22.10.2018) polskie kluby miały 

dołączyć do wzorowanej na ligach zachodnich akcji „Pokaż Rasizmowi Czerwoną Kartkę” i poprzez 

uniesienie przed meczami przez zawodników i sędziów symbolicznych czerwonych kartek – wyrazić 

solidarnie sprzeciw wobec nietolerancji i uprzedzeń rasowych. Inicjatorem akcji był Polski Związek 

Piłkarzy, a współorganizatorami Ekstraklasa SA oraz PZPN. Działania te odbywały się pod 

patronatem kampanii „Wykopmy Rasizm ze Stadionów” prowadzonej przez Stowarzyszenie 

„NIGDY WIĘCEJ”. Swój udział i wsparcie dla akcji zapowiedziało w mediach społecznościowych 

kilka klubów, w tym Jagiellonia Białystok i Zagłębie Sosnowiec. Informacja o tych działaniach 

znalazła się też na stronie internetowej PZPN. Tego samego dnia, w którym PZPN i władze 

Ekstraklasy postanowiły odwołać akcję, w trakcie meczu Jagiellonii Białystok z Pogonią Szczecin 

pseudokibice miejscowego klubu eksponowali profesjonalnie przygotowany transparent zawierający 

„rebus” o treści: „Czerwona kartka dla współpracy z NIGDY WIĘCEJ” .  

 

LĘBORK. 20 października w trakcie meczu IV ligi piłki 

nożnej (grupy pomorskiej) Pogoń Lębork – Gryf Słupsk 

miejscowi „kibice” wywiesili na ogrodzeniu otaczającym 

murawę transparent, na którym znajdowały się symbole 

krzyża celtyckiego (oznaczającego tzw. białą siłę). Były one 

wpisane w literę „O” w nazwie klubu z Lęborka. 

 

POZNAŃ. 21 października w czasie 

meczu I ligi piłki nożnej pomiędzy Wartą 

Poznań a Chrobrym Głogów 

pseudokibice klubu gości eksponowali 

transparent, na którym znajdował się 

symbol charakterystycznej trupiej czaszki 

zwany Totenkopf. Był on używany między 

innymi przez członków specjalnych 

oddziałów SS (SS-Totenkopfverbände), którzy pełnili służbę wartowniczą w niemieckich obozach 

koncentracyjnych. 
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WARSZAWA. 21 października podczas meczu Ekstraklasy piłki nożnej pomiędzy Legią Warszawa 

a Wisłą Kraków pseudokibice stołecznego klubu skandowali antysemicką przyśpiewkę, której słowa 

brzmiały: „Żyd, konfident i milicjant, to jest wasza koalicja”. 

 

CZĘSTOCHOWA. 25 października pseudokibice Rakowa Częstochowa opublikowali w internecie 

oświadczenie, w którym zamieścili treści o wydźwięku antysemickim. Wystąpienie to dotyczyło 

Arkadiusza Kasperkiewicza (zawodnika Rakowa, który wcześniej był graczem Widzewa Łódź) i 

charakterystycznego gestu, jaki piłkarz ten wykonał podczas 

meczu swojego obecnego klubu z ŁKS-em Łódź (spotkanie I 

ligi piłki nożnej z 24 października). Po strzeleniu gola uniósł 

dłonie, formując kształt litery W, co miało wyrażać sympatię 

dla Widzewa, lokalnego rywala ŁKS-u. Pseudokibice 

częstochowskiej drużyny odebrali takie zachowanie piłkarza 

jako gest nielojalności i w opublikowanym oświadczeniu 

stwierdzali: „Raków to nie jest przytulisko dla byłych żydów. 

Nie szanujesz tego miejsca, to my również mamy dla ciebie 

literę W. W jak wypier...”. Podczas tego samego meczu 

niektórzy „kibice” ŁKS-u eksponowali z kolei szaliki, na których znajdował się krzyż celtycki 

(symbol rasistowski) oraz napis „Nienawidzimy wszystkich pejsów”. „Pejs” to jedna z najbardziej 

rozpowszechnionych w polszczyźnie obelg antysemickich, często wykorzystywana na stadionach.  

 

LEGNICA. 26 października w trakcie meczu Ekstraklasy 

piłki nożnej pomiędzy Miedzią Legnica a Śląskiem Wrocław 

pseudokibice przyjezdnej drużyny eksponowali transparent, 

który był stylizowany na logo neonazistowskiej organizacji 

Blood and Honour. Widniał na nim też cytat z piosenki 

polskiego zespołu Honor, którego utwory pochwalały 

ideologię narodowego socjalizmu.   

 

KOŚCIERZYNA. 27 października podczas meczu IV ligi piłki nożnej 

(grupy pomorskiej) Kaszubia Kościerzyna – Pogoń Lębork 

pseudokibice przyjezdnej drużyny po raz kolejny wywiesili na 

ogrodzeniu wokół murawy transparent z rasistowskim znakiem krzyża 

celtyckiego. 

 

SZCZECIN. 27 października w trakcie spotkania 

Ekstraklasy piłki nożnej między Pogonią Szczecin a 

Lechem Poznań „kibice” przyjezdnego klubu wywiesili na ogrodzeniu wokół 

murawy rasistowski transparent z hasłem „Legion Piła. Krew Naszej Rasy”. 

 

LISTOPAD 2018 

 

ELBLĄG. 3 listopada w czasie meczu II ligi piłki nożnej 

pomiędzy Olimpią Elbląg a Elaną Toruń  „kibice” drużyny 

gości wywiesili na ogrodzeniu otaczającym murawę transparent 

o treści rasistowskiej. Znajdowało się na nim hasło „White 

Elana” (biała Elana).  

 

GRUDZIĄDZ. 3 listopada w trakcie meczu II ligi piłki nożnej Olimpia Grudziądz – Widzew Łódź

 „kibice” gospodarzy wywiesili na płocie wokół boiska baner z grafiką nawołującą do 
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przemocy wobec tzw. wrogów ideologicznych. Widniejąca na nim postać uderzała leżącego 

człowieka.  

 

WARSZAWA. 3 listopada w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej między Legią Warszawa a 

Górnikiem Zabrze stołeczni pseudokibice wywiesili 

transparent z zaproszeniem do udziału w tzw. Marszu 

Niepodległości, organizowanym w Święto 

Niepodległości 

przez ugrupowania 

skrajnie nacjonalistyczne (Młodzież Wszechpolską i Obóz 

Narodowo-Radykalny). Ponadto „fani” Legii eksponowali 

baner o wydźwięku rasistowskim: był on stylizowany na flagę 

używaną podczas wojny secesyjnej w USA przez stany 

południowe, walczące o utrzymanie niewolnictwa. Także 

„kibice” Górnika wywiesili flagę Konfederacji, częściowo 

zasłoniętą przez herb klubu. Niektórzy z nich mieli też na sobie 

koszulki z tym znakiem. 

 

WRONIAWY. 4 listopada w trakcie meczu klasy okręgowej piłki nożnej (grupy 

Leszno) Sokół Wroniawy – Dąb Kębłowo przyjezdni „kibice” eksponowali 

transparent obraźliwy wobec osób należących do mniejszości seksualnych. 

Widniała na nim grafika o charakterze pornograficznym oraz hasło „Zakaz 

pedałowania”.   

 

BIAŁYSTOK. 11 listopada podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej między 

Jagiellonią Białystok a 

Lechem Poznań „kibice” 

przyjezdnego klubu 

eksponowali transparent z hasłem „Śmierć 

wrogom ojczyzny”, współcześnie używanym 

przez organizacje skrajnie nacjonalistyczne jako 

wyraz zachęty do agresji na tle ideologicznym. 

 

WARSZAWA. 11 listopada w czasie meczu klasy B piłki nożnej (grupy Warszawa III) 

pomiędzy GKP Targówek a Interem Warszawa pseudokibice klubu gospodarzy 

eksponowali baner z rasistowskim znakiem krzyża celtyckiego.  

 

TYCHY. 24 listopada podczas meczu derbowego I ligi piłki nożnej GKS Tychy – 

GKS Katowice miejscowi „kibice” skandowali „Cygańskie śmiecie, do II ligi 

spadniecie”. Antyromskie slogany są często wykorzystywane w środowisku 

pseudokibiców jako wyraz pogardy. 

 

WROCŁAW. 30 listopada w czasie spotkania Ekstraklasy piłki 

nożnej pomiędzy Śląskiem Wrocław a Lechią Gdańsk pseudokibice 

przyjezdnej drużyny po raz kolejny eksponowali transparent z 

symbolem stylizowanym na krzyż celtycki (znak używany przez 

ugrupowania rasistowskie).  
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GRUDZIEŃ 2018 

 

OPOLE. 2 grudnia w trakcie spotkania I ligi piłki 

nożnej Odra Opole – Raków Częstochowa 

pseudokibice drużyny gości eksponowali flagę 

upamiętniającą dra Dariusza Ratajczaka, historyka 

oskarżonego w 1999 roku o tzw. kłamstwo 

oświęcimskie (negował on między innymi 

mordowanie Żydów w komorach gazowych w 

Auschwitz. 11 grudnia 2001 roku Sąd Rejonowy w 

Opolu uznał jego winę, ale odstąpił od wymierzenia 

kary ze względu na „nieznaczny stopień szkodliwości 

społecznej czynu” i warunkowo umorzył postępowanie na okres jednego roku. Ratajczak zmarł w 

2010 w wyniku zatrucia alkoholem). Podczas meczu „kibice” Odry eksponowali z kolei 

charakterystyczny czerwono-biały transparent stylizowany na logo neonazistowskiej organizacji 

Blood and Honour.  

 

GDAŃSK. 10 grudnia w trakcie spotkania Ekstraklasy piłki nożnej 

pomiędzy Lechią Gdańsk a Legią Warszawa miejscowi „kibice” 

wywiesili na ogrodzeniu wokół boiska (tuż obok gniazda, czyli miejsca, 

gdzie na stadionie organizowany jest doping) baner z symbolem 

stylizowanym na rasistowski znak krzyża celtyckiego. Ponadto „fani” 

Lechii eksponowali flagę z grafiką zachęcającą do przemocy na tle 

ideologicznym (używaną przez środowiska neofaszystowskie). 

 

WARSZAWA. 15 grudnia w autobusie linii 521 na trasie z Miedzeszyna 

w stronę centrum dwóch pasażerów pochodzenia tureckiego zostało zaatakowanych przez pięciu 

pseudokibiców Legii Warszawa (którzy jechali na mecz Esktraklasy piłki nożnej z Piastem Gliwice). 

Jeden z poszkodowanych, obywatel Turcji i Polski, relacjonował: „Mężczyźni w barwach Legii 

zaczęli nas wyzywać: «Brudasy, wyp...ać stąd». Byli coraz bardziej agresywni. Śpiewali rasistowską 

piosenkę. Starałem się ich uspokoić. Mówiłem, że jestem Polakiem, że też czasem chodzę na mecze 

Legii. Mężczyźni chcieli, żebyśmy razem z nimi wyszli z autobusu. Odmówiliśmy. Jeden z nich 

uderzył mnie mocno z główki w twarz. Podszedłem do kierowcy. Poprosiłem, żeby zareagował. 

Kierowca przycisnął czerwony guzik. Patrol nie przyjechał. Napastnicy, słysząc o wezwaniu policji, 

wysiedli na najbliższym przystanku”. Poszkodowany mężczyzna próbował zgłosić pobicie na 

Komisariacie Policji na stacji metra Centrum, w Komendzie Rejonowej Policji na ulicy Wilczej, a 

także na Komisariacie Policji Warszawa-Wawer, ale był odsyłany przez funkcjonariuszy, od których 

usłyszał, że „nie mają czasu się zająć jego zgłoszeniem”. Ostatecznie obywatelowi Turcji udało się 

złożyć zawiadomienie o rasistowskiej napaści. Policjanci zarzymali dwóch mężczyzn podejrzanych 

w tej sprawie.  

 

SOSNOWIEC. 16 grudnia w trakcie meczu Ekstraklasy piłki nożnej 

pomiędzy Zagłębiem Sosnowiec a Lechem Poznań „kibice” 

przyjezdnego klubu wywiesili transparent z popularnym symbolem 

rasistowskim: białą, zaciśniętą pięścią, która była umieszczona na 

środku utrąconej tarczy. 
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LEGNICA. 17 grudnia podczas spotkania Ekstraklasy piłki nożnej Miedź Legnica – 

Lechia Gdańsk „kibice” przyjezdnego klubu wywiesili na ogrodzeniu wokół murawy 

baner o charakterze rasistowskim. Znajdował się na nim symbol stylizowany na krzyż 

celtycki (był częściowo zasłonięty).   

 

 

 

 

Dane kontaktowe Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”:  
 

tel.: 601 360 835  

e-mail: redakcja@nigdywiecej.org 

www.nigdywiecej.org 

facebook.com/Respect.Diversity ; www.twitter.com/StowNIGDYWIECEJ  

https://neveragainnw.bsky.social 

www.linkedin.com/company/never-again-association  
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